et D. Redcmptoris nostri lesu Clnisti

aliena dal, atque in extremo examine di-

slrictae ullioni subiaceal; cunclis auiem
eidem loco sua iura servantibus sit pax

Domini nostri lesu Chrisli, qualenus el

liic fruclum bonae aclioiiis percipiant, el

apud districtum ludicem praemia aelernae

pacis invenianl. Amen.
Ego Alexandku calholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Ubaidus Ostiensis episcopus ss.

Ego Bernardus Portuensis el Sanclae

Rufiiiae episcopus ss.

Ego Guailerus Albaneusis episc. ss.
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Decretuni prò

nimunilate cq-

Pocnae coiilra

violatores pri-

vilegii huius.

P.ix et b»no-
dil;lioo^»o^Tan-

UIjus.

Alesandrf PP.

el S. R. Eccl

oai-diniiliuin

tubscripiioues.
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Ego Ubaklus presb. card. tit. S. Cru-

cis in Hieriisalem ss.

Ego Henricus presb. card. tit. Sani to-

runi Nerei et Achillei ss.

Ego Ioannes presbyler cardinalis tiluli

S. Anasl;isiae ss.

Ego Guiilelnuis presb. card. til. S.

Peiri ad Vinctila ss.

Ego laciiilus Sanctae Mariae in Co-
smedin diac. card. ss.

Ego Olio diac. card. Sancii Nicolai in

Carcere Tulliano ss.

Ego Ardicio diac. card. Sancti Theo-

dori ss.

Datum Turon. per nianum Hcrmanni

sanctae Romanae Ecclesiae subdiacoui et

nolarii, vii kal. iun., indictione xi, in-

carnationis dominicae anno mclxiii, pon-

tificatus vero domni Alexandri PP. Ili

anno iv.

Dat. die 26 mail anno Domini 1163,

pontif. anno iv.

XI.

Conjìrmalìo honorum omnium monaslerii

Beaiae Mariae de Shyrboine , quud sub

proteclione Sedis Apostolicae recipi-

tur (1).

SUM.VÌAR1UM

Exordium. — Monaslerium hoc sub aposto-

lica recipit proteclione. — Bona omnia

confirmai;— Qiiae propriis vocabuiis enu-

merai; — Cum iure decimarum in pisca-

riis, in salinis, in vineis eie. — Abbatem

per m )nuchos eligeiidum declarat. — Se-

pulliiiaiii quoque inibi fora liberam pro-

nunciai. — Decrelum prò indemnilate mo-

naslerii eiusdem; — Cum solilis clausulis

poenalibus.

Alexander episcopiis serviis servonini Dei , dileclo (ìlio

Clenicnli iilihali Beaiae Mariae de SliyrLorne, eiiisqiic

fralribiis tiiiii praesenlibiis qiiaiii fuluris, rcgularem-

vilam pi'ofessis, in perpelnum.

Eiordium. Religiosam vitam eligentibus apostoli-

cum convenit adesse praesidium, ne forte

(1) Ex tom. II Monast, Angl.
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cuiuslibet temerilalis incursns aut eos a

proposito revocel, aul rohur, quod absil,

sacrae reiinionis infrin^al. Enpronier, di- "onasicrium

1 • • T\
'^ •

/'I--
'"

• • • ''OC sub Apo-
lecli MI Domino lilii, vesln.s lusus poslu- sioììm recipit

lalionibus clemenler aiiiiuinius, ot prae- p"'"'''""^^

faluni monaslerium, in quo divino maii-

cipali eslis obsequio, sub beati Pelri et

nostra proteclione snscipimus, et prae-

scnlis scripli privilegio communimus;
slatuenles, ut quascumque possessioues, Bona omnia

I
•

1

'
. . conQrmat;

quaecumque bona idem monaslerium im-

praesenliarum iusle et canonice possidet,

aul in futurum concessione Poiilificum,

largitione regum vel principtini, oblalioiie

fidelium, seu aliis iusiis modis, Doo pro-

pitio, poterli adipisci, firma vobls vcslris-

que succcssoribus et illibata permaneant;

in quibus iiaec propriis duximus expri- Quae pmpriis

menda vocabuiis: ecclesiam scilleel paro-™"!!!!"'"
^"'''

chlalem Sanctae Mariae de Sliyiborue,

qnam idem abbas tenet in praebendam a

Sarisburiensi Ecclesia, cum capellis, ter-

ris, decimis et adiacenliis suis; terras,

liospiies, et domos censuales in eadem
villa Sliyrborn: Stapelbugg cum ecclesia

eiusdem vlllae, capellis, terris et omnibus

adiacenliis suis; Westnnam cum omnibus

pertlnentlls suis: Horlonam cum ecclesia

eiusdem vlllae, et capella de Onollon

eidem ecclesiae adiacenti , cum lerris,

decimis et omnibus perlinentils suis, ca-

pellam Sanctae Trlnllalis de Walham, et

domos censuales in eadem villa cum
lerris, decimis et omnibus pertlneniiis

suis: ecclesiam Sanctae Mariae de Wym-
borne, et domos censuales in eadem villa:

partem terrae, et capellam, qiiam babetls

in Manerio de Kingeston: ecclesiam San-

ctae Mariae Magdalenae sitam iuxta ca-

strnm Slierborne cum capellis Sancti Mi-
cbaelis et Sancii Probi, et omnibus per-

tlnentlls suis: molendinum in villa Siiyr-

borne iuxta capellam Sancti Andreoe,

et vlvarium proximum eidem moiendino,

et decimis omnium vivariorum tam de

angulllls quam de caeleris plscibus, et

decimam vini de vinca eiusdem vlllae

Sbyiborne: Manerium de Woborne cum
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curo iure de- ranella oiiisdem villae, et Icrris, deciinis
cimarum in pi-

'

.

,

• /^

scariis, in «a- el oiiiiiihus perlinentiis suis: Lomplonam,
",""' '" ™'"

ci aliam Comptonam cum capellis, deci-

inis et omnibus perlinenliis suis: Mane-

riiim de Eliorneford cum capella, lerris,

decimis et omnibus perlinenliis suis:Ma-

nerium de Bradford cum ecclesia eius-

dem villae, el capellis, lerris, decimis et

omnibus perlinenliis : Wycam et Loscumbe

cum omnibus perlinenliis suis: D.iillie-

sloke cum ecclesia eiusdem villae , et

capellis, lerris, decimis et omnibus perli-

nenliis suis: Cornndunam, el Riilierstoke

cum omnibus perlinenliis suis: Cores-

cumbam et eeclesiam eiusdem villae cum

capellis, lerris, decimis el omnibus perli-

nenliis suis: Stoke cum ecclesia eiusdem

villae el capellis, lerris, decimis el omni-

bus perlinenliis suis: Bromlegam et La-

verslokam cura omnibus perlinenliis suis:

Lym cum ecclesia eiusdem villae et ca-

pellis, lerris, decimis et omnibus perlinen-

liis suis: Setonam cum ecclesia eiusdem

villae cum capellis, lerris, decimis, salinis

el omnibus perlinenliis suis : Beram cura

omnibus perlinenliis suis: Lylelebam cum

ecclesia eiusdera villae el terris, decimis

et omnibus perlinenliis suis: Conswillam

cum ecclesia eiusdem villae et terris, de-

cimis et omnibus perlinenliis suis: Brom-

legam «et Slivvlke cum omnibus perli-

nentiis suis: eeclesiam Sanctae Mariae

de Cadvveli cura capellis, terris, decimis

et omnibus perlinenliis suis: eeclesiam

Sancii Ismaelis de Pennalt cura terris,

decimis et omnibus perlinenliis suis: ee-

clesiam Sancii Ellwyci de Penbyay cura

terris, decimis et omnibus perlinenliis

Abbaiem per gyjg Obcunlc vero te, uuuc ciusdem loci
munacbos eli- ^

eeudura dccia- abbate, vcl tuoruui quolibel successornm,

nullus ibi qualibet surrcptionis aslulia

seu violentia praeponatur, nisi quem fra-

tres communi consensu, vel fralrum pars

consilii sanioris, secundum Dei limorem,

li III l'I'. fi'n An. C. U63

Ci beali B.'nedicti regulam ,
providerint

cliiiendura. Seiiulturam niioque illius loci sepuiiuram
~

.
quoque IOIDI [o-

liberam esse concedimus, ut eorum de- re liberam pro-

I
. • •II* DunciaL

volioni et extremae voluntati, qui se lilic

sepeliri deliberaverint, nisi forte excora-

municati vel inlerdicti sinl, nullus obsi-

slat: salva tamen iustiiia parocliialiuin

ecclesiarum, a quibus morluorum corpora

assumenlur. Decernimus ergo , ut nulli Decremm prò

,
, |. « indemnilal^Dio-

omnino honiinum liceat, praeialum mo-nasierii eijs-

naslerium temere perturbare, aul eius
''®'"*

possessiones auferre, vel ablalas reti nere,

minuere , seu quibuslibet vexalionibus

fatigare; sed illibata el omnia integra

conserventur, eorum, prò quorum guber-

nalione ac subslentalione concessa sunl,

usibus omnimodis profutura: salva Sedis

Aposlolicae auctoritale, et dioecesani epi-

scopi canonica iustitia. Si qua ergo in cam somn
„ ...

, . claasulis P"»-
lulurura ecclesiastica saecularisve persona, naiitu».

hanc nostraeconsliluiionis paginam sciens,

contra eam temere venire temptaverit,

secundo terliove coramonila, nisi praesum-

ptionem suam congrua satisfactione cor-

rexerit, poteslatis honorisque sui digni-

tate careal, reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquitate cogno-

scat, et a sacraiissimo Corpore et San-

guine Domini Redemploris nostri lesa

Cliristi aliena fiat, alque in estremo

examine dislrictae ultioni subiaceat; cun-

clis antera eidem loco sua iura servanti-

bus sii pax Domini nostri lesu Chiisti,

quatenus et lue fructum bonae actionis

percipianl, et apud districtum ludicem

praemia aelernae pacis inveniant. Amen.

Datura Turon. per manum Herraanni

sanctae Roraanae Ecclesiae subdiaconi et

notarli, non. iunii, indiclione xi, incarna-

tionis dorainicae mclxiii , pontificatus

domni Alexandri Papae III anno iv.

Dal. die 5 iunii anno Domini 1163,

ponlif. anno iv.
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XII.

Coiifirmatio privilegiorum monasterii

Caitigonensìs (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub pioteclione

Sedis Aposlolicae recipit. — Bona omnia

confirmat; ^ Quae et enumerai propriis

vocabulis. — Cum iure decimas exigendi,

primitias et oblaliones in ecclesiis, pos-

sessionibus, alodiis. — Privilegia non-

nulla concedit. — Abbatem a monacbis

eligi constiluit. — Monasterium autem

soli Rom. Pontifici subiectum l'ore decla-

rat. — Decretum indemnitatis bonorum.

— Solilae cjnclusiones. — Alexandri PP.

et S. R. Ecclesiae cardinaliura subscri-

plìones.

Alexander episcopus serviis servoruiii Dei, dileclis fliiis

Raymundo abbali nionaslerii Sancii Marlini Canigo-

nensis, eiusque fralribus tara praesenlibus qiiam futiiris,

rcguiarem vllaiu professis, in perpetuum.

Quoliens illiid a nobis petitur, quod

Eiordinm. ralìoni et honeslali convenire dinoscilnr,

animo nos decet libenli concedere, et

petentiura desideriis congruum impertiri

sutfragium. Eapro[)ler, dilecli in Domino

filii, veslris iusiis poslulationibiis annui-

mns, et praefatum monasterium S. Mar-

lini Canigoneosis, quod utique iuris et

proprietatis beati Retri existit, ad exem-

Jionasicriam piar pracdeccssoris nostri felicis memo-

ZrÀro^Z riae Sergii Papae, sub beati Retri et no-

cae recipii. stra proteclione suscipimus, et praesentis

scripti privilegio communìmus; in primis

siquidem statuentes, ut onlo nionasticus,

qui secundum Deum, et B. Benedicii

rcgulam in eodem monasterio noscitur

institulus, futuris temporibus inviolabili-

Bona ctonia tgr obscrvetur. Rraeterea quascumque
eoDarmal; i

• j

possessiones
,

quaecumque bona idem

monasterium impraesenliarum insta et

canonice possidet, aut in futurum con-

cessione Pontificum, largitione regum vel

principum, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis, Deo propitio, poterit adipi-

(1) Ex archiv. monast. huius edidil Baluzius,

loc. cit., num. ccccxxxrx. 1
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sci, iìrnia vobis vestrisque successoribus

et illibata permaneant; in qiiibus liaec Qu^e et enu-
• j 1 II- nier.it proprìi:

propiiis Quximus cxpnmonda vocabulis: r„cabaiis:

locum , quem GuilVedus comes bonae

memoriae vobis dedil. in quo ipsum mo-
nasieriiim situm est, cum decimis et pri-

mitiis eidem monasterio coucessis, eccle-

siam Sancii S.iturnini de Vernelo cum
decimis et priinitiis et oinni liberiate sua,

villani de Vernelo cum termiuis et per-

tinentiis, villani de Odelo cum terminis

et perlinentiis snis, et qnicqiiid GuilVe-

dus comes, vel alii christifideles in villa

et paiTOcliia de Marchexanes praefato

iDouaslerio coniuleruni, ecclcsiam Sancii Cum iure dc-

Vincenlii de Elz cum decimis, priniiliis,
p|."j^f,.,"'"°'ì,';

alodiis et oblationibus suis, praedia, pos- i»''»'»;' '» ec-

I
j. •

I e .
clesiis, posses-

sessiones et alodia in parrocliia banclae siombus, aio-

Mariae de MarcevoI, praedia, possessioues *"*•

et alodia in parrocbia Sanclae Eulaliae

de Arbosnls, praedia, possessinnes et alodia

in parrocbia Sanclae Columbae de Tri-

liano, praedia, possessiones, et alodia in

parrocbia Sancii Slepliani de Saorra,

praedia, possessiones et alodia in parro-

cbia Sanclae Eulaliae de Follano, praedia,

possessiones et alodia in parrocbia Sancii

Martini de Ascaro, praedia, possessiones

et alodia in parrocbia Sancii lacobi de

Anyer, praedia, possessiones et alodia in

parrocbia de Belloco, praedia, possessio-

nes et alodia in parrocbia Sancii Cosmae

de Sagdaniano, praedia, possessiones et

alodia in parrocbia Sancii Marc'elli de

Flucano, alodia quae liabelis in Celrano,

Aureliano et Guissano cum omnibus per-

linentiis snis, praedia quae babeiis in

villa de Esna, et in parrocliia Sancii Ste-

pliani de Egued, in parrocbia Sanctae

Columbae de Avidano, in parrocbia S.

Salurnini de Targnesona, in parrocbia

Sancii Vincenlii de Villa Alta, in par-

rocbia de Edorres, in parrocbia Sancii

Gennesii de Ezerr, in parrocbia Sanclae

Leocadiae de Darna-Collecia, in parrocbia •

Sancii luliani de Estanar, et in villa de